
   

- biakwpi katolicgy swoją naukę podporządkowali jakiejó etyce partyjnej

- z wiarą ohrześcijeńską. Biskupi mają prawe i obo

. mono" stwierdza, że obodzi o obiawy powtsrzującej się w dziejach Koś-

volno-spolecznej chrześcijańskiej i prayanaje prawo do układania życia
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"Osservatore Romano" piszez 3

Zaledwie 10 dni minęło od artykułu F.Alessandrini o Kościele w -
Polsce w "Oceerystore della Domonier" a już znowu "Oasorystore Romano * .-
drukuje wstępny anim tegoì autera p.t. "Prospettive polacche". Bez- --
pośrednim powodem dla ponewnego zsinteregowsnie "Osservatore Romeno" --
sprawami golskmi jest III Kongres partii komunistycznej w Warszawie, --
który sto sis widownię wiadomego ataku Gomulki na hicrarchię kościeł-_
ną w Polsce. F.A. stwierdza, że chodzi tu o najgreśniejszą przestrogę ---
skierowaną do katolikow od roku 1956. Państwo komunistyczne żąda, by

i państwowej. Alo Kościół uczy, że trzeba grze uszystkim słuchoć .
praw boskich a po tym dopiere ludzkich. W kraju tok bardzo katolickim
jak Polska nie możne żądać powolności dla norm i rîrnktyk, _ apr zecanyoh

wiązek o tym przypomie --
nod. Możno tego prowe nie uznowoć, ale W tekim razie trzeba przyznać,
że się chce wslki z Kościołem. : -

Autor cytuje następnie mopość gomułkowskiej "Polityki" no bis-
kupów spowośu ich stenowiske w egz-swarm przerywania ciźży atmierdza
że znowu, tak jek między 1950 a 1956, pertia i read prébuja praccim --
stawiać wiernych hierarehii. ee i

Gala druga część artykułu poérigcone jest wywodom Jerzego Za- »
wieyskleźo, powtórzonym przez PAP a zejmującym się koniecznością wł?»
czenia się ketolicyzmu w zwycięski pochód socjalizmu. "Osservatore Ro-

oioła herezji i porównuje temy Zawióyskiego z występami Arian i Pela-
gionw IV wieku. Zawieyski rezygnuje z wszelkiej włngnej doktryny mo-
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człowieka i eîoìeozefia‘mfl tylko gosjalizmowi. Wszystko to jestneo-
synkretyamem niccaystym zerażeniem, które Kościół odrzuga!, Można aiq -
sepytad, jako włościwie aechodzi różnica między Pax'em e katolikami ty- -
pu Zawieyskiego? __ z z * -

Przyszłość powie nem, kończy sutor, jakie sę intencje rządoćw :
Polski wobeo katolicyzmu. Al6 jasne jest, "#e podjęto znów wołkę prze- --
ciw rzeczywistości, któranie ma prawo bytu w moterielistycznym i dia- 25
lektycznym ujęciu historii" /vide zał ./. ; %
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Niepokojące fermonty w - % i
chsz. demokrecji włoskiej z

Zgoda gabinetu p.Segni na utworzenie we Włoszech baz dla pocis-
ków rokletonych wywołała oozywiócio burg? w progie komunistyeznej i soc-
jel-=komunistycznej włoskiej. Nikogo to nie dziwiło. Teraz jednek prasa
Aewicy chrześcijańskiej demokracji poduiosła ten temat w zupełnie po- ź
dobny sposób. Madiolsński "Il Giorno", finnnmsowan‘g przez parastatalny --
koncern ENI /na czele ktérego stoi On.lattei/, wypowiedział
eig ostatalo precciw utworzenia tych bez we Włoszech, nazywając przy
tym przymierze wiosko-amery\chekie godnym rezultotem wiel-
kiej obawy z roku 1948". Stoło się to bezpośrednio po 'nągnśoi'xjndin
Esegue no Włochy z racji ukłedu o utuorzeniu bez dla pocisków rokieto-
rych. = ;

Wystąpienie "Il Cadmo", który ma b.wysoko sięgojące poparcie
w gtronnietwie tsśdowym, nasuwa gy‘wnie, które ós'ta'młp postawił prawi. --

empo". Kto włościwie "Il Giorno" i kto poz- --oowy rzymski "11
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maia na tc, by porestotalne instytucja przemysłowa, jaką jest ENI, ata.
knwa*s pośrednio rząd? Czyżby rząd podpisując prawą ręką ukłań 2 Ame»
rykq, lewą dawał równocześnie sgodg ne seetokownnie togo ukiefu? Jck
będzie wyglądało w tym zoigsku stenouiako lewicę chrześcijańskiej de-
mokraoji w perlemoncie i jakie losy rajdong?
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